ПРОТОКОЛ

внеочередного общего собрания акционеров

Публичного акционерного общества «Камско-Волжское акционерное общество резинотехники «КВАРТ»

Место нахождения общества: 420054, г. Казань, ул. Техническая, 25.
Место проведения собрания: 420054, г. Казань, ул. Техническая, 25,  ДТ и Б.

Почтовый адрес для направления заполненных бюллетеней для голосования: 420054, г.Казань, ул. Техническая, 25, АО «КВАРТ».
Дата и время проведения собрания: 21 апреля 2017 года  в 14 часов 00 минут.
Вид собрания: внеочередное общее собрание акционеров.
Форма проведения собрания: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, с предварительным направлением бюллетеней для голосования до проведения общего собрания акционеров).

Дата, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие в общем собрании: 27 февраля 2017 года.
Время начала регистрации лиц, имевших право на участие в собрании: 13 часов 00 минут.

Время открытия собрания: 14 часов 00 минут.

Время завершения обсуждения последнего вопроса повестки дня, по которому имелся кворум: 14 часов 15 минут.

Время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в собрании: 14 часов 15 минут.

Время начала подсчета голосов: 14 часов 15 минут.
Время закрытия собрания: 14 часов 25 минут.
Функции счетной комиссии на годовом общем собрании Акционерного общества «Камско-Волжское акционерное общество резинотехники «КВАРТ» выполняет специализированный регистратор - Казанский филиал №2 Общества с ограниченной ответственностью «Евроазиатский Регистратор», место нахождения: 420021, РТ, г.Казань, ул. Лево-Булачная, 56.

Повестка дня внеочередного общего собрания
1.  Досрочное прекращение полномочий Совета директоров.

2.  Избрание членов Совета директоров.
Общее количество голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в внеочередном общем собрании акционеров, по состоянию на «27» февраля 2017 года – 17 709 248 680.

На момент окончания регистрации для участия на внеочередном общем собрании акционеров зарегистрировалось 7 акционеров и их полномочных представителей. Количество голосов, которыми обладали акционеры, принявшие участие в собрании – 17 708 668 099, что составляет 99,9967% от размещенных голосующих акций общества.

Количество бюллетеней для голосования, полученных не позднее чем за два дня до даты проведения общего собрания - 7, с количеством голосующих акций  общества, представленных данными бюллетенями – 17 708 668 099.

Количество бюллетеней для голосования, выданных при регистрации участников на собрании - 0, с количеством голосующих акций общества, представленных данными бюллетенями –  0.

      В соответствии с п. 1 ст. 58 ФЗ «Об акционерных обществах», собрание правомочно, кворум по вопросу повестки дня внеочередного общего собрания акционеров имеется.

Вопросы повестки дня:
      1. Досрочное прекращение полномочий Совета директоров.
      2 . Избрание членов Совета директоров.

Основные положения выступлений, итоги голосования, принятые решения.

По 1-му вопросу повестки дня внеочередного общего собрания акционеров:      «Досрочное прекращение полномочий Совета директоров.»  выступил генеральный директор ПАО "КВАРТ" Р.Р.Галимов.
Разъяснил положения законодательства о том, что решением общего собрания акционеров возможно досрочное прекращение полномочий Совета директоров.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в собрании по данному вопросу повестки дня: 17 709 248 680.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров» (утв. Приказом ФСФР России от 02.02.2012 №12-6/пз-н): 17 709 248 680.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня: 17 708 668 099 или  99,9967% от общего количества голосующих акций общества, имеющих право голоса по данному вопросу.

Кворум по вопросу повестки дня имеется.

Итоги голосования:

     В счетную комиссию поступило 7 бюллетеней для голосования с общим количеством голосов – 17 708 668 099.

 «ЗА» - 17 708 660 789 голосов, что составляет 99,99995872% от общего количества голосов акционеров-владельцев голосующих акций по данному вопросу, принимающих участие в собрании;

«ПРОТИВ» - 0 голосов, что составляет 0,0000% от общего количества голосов акционеров-владельцев голосующих акций по данному вопросу, принимающих участие в собрании;

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  4 540 голосов, что составляет 0,00002564% от общего количества голосов акционеров-владельцев голосующих акций по данному вопросу, принимающих участие в собрании.

      Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными: 2 770.
      Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании и не участвовавшие в голосовании: 0.
Большинством голосов акционеров – владельцев голосующих акций, принимающих участие в Собрании и имеющих право голоса по данному вопросу повестки дня принято решение:  Досрочно прекратить полномочия Совета директоров.
По 2-му вопросу повестки дня внеочередного общего собрания акционеров:      «Избрание членов Совета директоров»  выступил генеральный директор ПАО "КВАРТ" Р.Р.Галимов.
Зачитал список предложенных кандидатур.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имевших право на участие в собрании по данному вопросу повестки дня: 123 964 740 760.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции общества по данному вопросу повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20 «Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров» (утв. Приказом ФСФР России от 02.02.2012 №12-6/пз-н): 123 964 740 760.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в собрании по данному вопросу повестки дня: 123 960 676 693 или  99,9967% от общего количества голосующих акций общества, имеющих право голоса по данному вопросу.

Кворум по вопросу повестки дня имеется.

Итоги голосования:

     В счетную комиссию поступило 7 бюллетеней для голосования с общим количеством голосов – 123 960 676 693.

	Ф.И.О.
	Количество поданных голосов «ЗА»

	1.  Галиахметова Айгуль Камилевна
	17 708 658 099

	2.  Галимов Рафаэль Равильевич
	17 708 690 379

	3.  Гильмутдинова Дилафруз Хабибрахмановна
	17 708 658 599

	4.  Лузанова Марина Александровна
	17 708 659 599

	5.  Митянова Ольга Николаевна
	17 708 659 099

	6.  Трошкина Любовь Николаевна
	17 708 658 099

	7.  Хайретдинов  Муслим Гатиятович
	17 708 658 099

	«Против всех кандидатов»
	0

	«Воздержался по всем кандидатам»
	0

	Число голосов акционеров, участвовавших в  голосовании и не полностью распределивших голоса
	15 330

Число голосов, которые не подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными: 19 390.

Число голосов, которыми по данному вопросу обладали лица, принявшие участие в собрании и не участвовавшие в голосовании: 0.

Большинством голосов акционеров – владельцев голосующих акций, принимающих участие в Собрании и имеющих право голоса по данному вопросу повестки дня принято решение:  «Избрать в Совет директоров 7 (Семь)человек:

	1.  Галиахметова Айгуль Камилевна

	2.  Галимов Рафаэль Равильевич

	3.  Гильмутдинова Дилафруз Хабибрахмановна

	4.  Лузанова Марина Александровна

	5.  Митянова Ольга Николаевна

	6.  Трошкина Любовь Николаевна

	7.  Хайретдинов  Муслим Гатиятович

Дата составления протокола: «26» апреля 2017 года.
             Председатель общего собрания акционеров                                        М.Г.Хайретдинов
            Секретарь общего собрания акционеров                                             О.Н. Митянова

       Состав участников Общества, полномочия проголосовавших и

       принятые решения подтверждаю:

       Председатель счетной комиссии,

       представитель Общества с ограниченной ответственностью

      «Евроазиатский Регистратор», в лице Казанского филиала №2:

        (назначен приказом КФ №2 ООО «ЕАР» N 28-п от «13» апреля  2017 г.)
Председатель счетной комиссии:      ________________  /Заппаров А.И./

PAGE
3